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24.1 1985.

KINO-KLUB "ZAGREB” 
Trg žrtava fašizma 14. 
41 OOO ZAGREB

Br.$0-2/85.

ZAPISNIK

2.sjednice Predsjedništva Kino-kluba "Zagreb" održane 24.1 1985.godine od 
18,15 do 21.30 sati u prostorijama KKZ, Trg žrtava fašizma 14.

Prisutni članovi Predsjedništva KKZ: Branko Bubenik, Vladimir Hoholač, Vla
dimir Kovačić, Mladen Petričić, Duško 
Popović, Zvonimir Stančić

Opravdano odsutni članovi Predsjedništva KKZ: Nikša Siminiatti, Milorad 
Simara

Odsutni bez opravdanja: Darko Šuvak

stali prisutni: Silvija^Werner, član KKZ, Ludvik Matić, SIZ tehničke kul
ture općine Medveščak

Konstatacija: Predsjedništvo ima kvorum i može donositi punovažne odluke. 
Dva člana Predsjedništva opravdala su odsustvo na vrijeme.

Zaključak: Radom 2.sjednice rukovddi predsjednik Predsjedništva Vladimir 
Kpvačić, koji predlaže usvajanje dnevnog reda naznačenog u pozi
vu:

Dnevni red :

1. Verifikacija zapisnika sa l.sjednice Predsjedništva;

2. Usvajanje odluke o izboru desetog člana Predsjedništva u svojstvu zamje
ne Miloradu Simari do njegovog povratka iz Švedske;

3. Usvajanje Pravilnika koje ne usvaja Skupština KKZ;

Odluka o načinu evidencije i plaćanju članarine;

5. Registracija Kino-kluba "Zagreb";

6. Odluka o korištenju prostorija Kino-kluba "Zagreb";

7« Program rada: a) projekcije;
b) tečajevi;
c) obljetnice;
d) video;
e) Delta;
f) pionirit

8. Izbor: a) domara;
b) bibliotekara;
c) filmotekara;
d) Komisije za film;
e) tehničkog tajnika;
f) blagajnika ( knjigovođe );
g) tajnika.

9. Pitanja i prijedlozi.
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Predloženi dnevni red je jednoglasno usvojen«

Adi. Verifikacija zapisnika sa 1»sjednice Predsjedništva

Konstatacija: Nema primjedbi na zapisnik sa l«sjednice Predsjedništva«

Zaključak: Usvaja se zapisnik sa 1»sjednice Predsjedništva«

Ad 2. Usvajanje odluke o izboru desetog člana Predsjedništva u svojstvu 
zamjene Miloradu Šimari do njegovog povratka iz Švedske

Konstatacija:Milorad Šimara izabran je na Izvanrednoj godišnjoj skupšti
ni Kino-kluba "Zagreb”, održanoj 17.1 1985.godine, za čla
na Predsjedništva KKZ, ali obzirom da se nalazi na tromje- 
sječnom boravku u Švedskoj ne može sudjelovati u radu Pred
sjedništva«

Zaključak: Imajući u vidu činjenicu da se Milorad šimara vrača iz Šveds
ke za dva mjeseca, Predsjedništvo smatra da nije potrebna 
izabirati njegovu zamjenu.

Ad 3. Usvajanje Pravilnika koje ne usvaja Skupština KKZ

Konstatacija: Uz novi Statut Kino-kluba ”Zagreb" postoji i deset Pravil
nika o radu pojedinih organa ili načinu provođenja pojedi
nih aktivnosti« Pet Pravilnika usvojila je Skupština a os
talih pet , prema odredbama Statuta, usvaja Predsjedništvo.

Zaključak: Pravilnik o radu Komisije za film usvojen je jednoglasno. 
Pravilnik o radu tehničkog tajnika usvojen je jednoglasno. 
Pravilnik o radu domara usvojen je jednoglasno.
Pravilnik o filmoteci Kino-kluba ”Zagreb” usvojen je jednoglas 
no»
Pravilnik o radu bibliotekara usvoje je jednoglasno.

Ad 4. Odluka o načinu evidencije i plaćanju članarine

Konstatacija: KinoSklub "Zagreb" nema riješeno pitanje filsme špice, am
blema, memoranduma, članske iskaznice i drugih elemenata 
po kojima bi bio prepoznatljiv. Treba raspisati interni 
natječaj na kojem bi še prikupila idejna rješenja ovih do
kumenata. To je preduvjet za izdavanje članskih iskaznica 
i prikupljanje članarine.

Zaključak I: Raspisuje se interni natječaj za idejno rješenje filmske 
špice, amblema, memoranduma, članske iskaznice članova Kino- 
kluba "Zagreb". Rok predaje idejnih rješenja je 15.veljače 
a komisija koju izabere Predsjedništvo prikupit će sva ponu
đena rješenja i izabrati najbolje, koje će nagraditi sa 
3.000 dinara. Obavijest o natječaju bit će izvješena u pros
torijama Kino-kluba "Zagreb", na Akademiji za kazalište, filr 
i televiziju, u Centru za kulturu i umjetnost u Križanićevoj 
ulici i u Studentskom centru Sveučilišta u Zagrebu«

Zaključak II: Svi članovi Kino-kluba "Zagreb" dužni su plaćati članarinu 
osim zaslužnih članova, u skladu ša odredbama Statuta Kino- 
kluba "Zagreb". Učenici, studenti, vojnici i penzioneri 
plaćaju 100 dinara mjesečno, a ostali 200 dinara mjesečno, 
u cijelom iznosu godišnje članarine odjednom a izuzetno u 
dvije polovine, do kraja veljače i do kraja rujna tekuće 
godine. 0 plaćenoj članarini vodi se posebna knjiga eviden- 
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čije a neplaćanje u roku i predviđenom iznosu uvjetuje gublje
nje dijela članskih prava članova Kino-kluba "Zagreb", posebno 
prava na korištenje f ilmjsketehnike koja je u vlasništvu KKZ.

Ad 5. Registracija Kino-kluba "Zagreb"

Konstatacija: Zbog neusklađenosti Statuta sa pozitivnim zakonskim propi
sima, Kino-klub "Zagreb" pravno ne postoji od 1.1 1983«go- 
dine. Potrebno je što prije izvršiti registraciju Kino-klu
ba "Zagreb" jer je održavanjem Izvanredne godišnje skupšti
ne ,usvajanj em novoga Statuta i izborom novih organa Kino- 
kluba "Zagreb" izvršen zakonski predviđen slijed radnji 
neophodnih za pokretanje zahtjeva za registraciju..

Zaključak: Tajnik Kino-kluba "Zagreb" poduzet će potrebne radnje kako bi 
registracija Kino-kluba "Zagreb" bila obavljena u najkraćem 
mogućem roku,

Ad 6. Odluka o korištenju prostorija Kino-kluba "Zagreb"

Konstatacija: Prostorije Kino-kluba "Zagreb" potpuno su obnovljene i ure
đene zahvaljujući inicijativi SlZ-a tehnilke kulture općine 
Medveščak i sredstvima u visini 300.000 dinara što ih je 
ovaj SIZ odvojio za navedene radove.

Zaključak I: Prostorije Kino-kluba "Zagreb" otvarat će se samo kada se 
u njima odvija organizirana aktivnost ( projekcije, tečaje
vi ) a u uredovno vrijeme ( ponedjeljak i četvrtak od 19.00 
do 22.00 sata ) članovi Kluba mogu se okupljati u prostori
jama Tajništva Kino-kluba "Zagreb".

Zaključak II: Za otvaranje ostalih prostorija, osim Tajništva i tehnike 
zadužen je domar koji će svoje radno vrijeme prilagoditi 
aktivnostima u KKZ i uputama Predsjedništva.

Zaključak III: Prostorije Kino-kluba "Zagreb" mogu se ubuduće koristiti 
za snimanje filmova ukoliko je to unaprijed odobrila Komi
sija za film, tj. ako je to unaprijed naznačeno u scenari
ju; režiser je prije početka snimanja dužan potpisati iz
javu o prihvaćanju plaćanja eventualnih oštećenja nastalih 
u toku snimanja; u slučaju da odbije platiti nastalu štetu 
član Kino-kluba "Zagreb" gubi pravo korištenja klupske teh
nike i prostorija, na rok kojega odredi Predsjedništvo; koć 
snimanja je obavezno prisustvo domara, koji je ovlašten 
da u slučaju nepridržavanja kriterija o pravu na snimanje 
u klupskim prostorijama obustavi snimanje; zabranjene su 
scenografske i druge intervencije u prostorijama Kino-kluba 
"Zagreb" koje bitno oštećuju prostorije i inventar u njima1.

Zaključak IV: Zahtjev Yacht duba Zagreb za dodjelu klupskih prostorija 
Kino-kluba "Zagreb" u kojima bi se utorkom od 19.00 do 21.00 
sat održavali klupski sastanci Yacht cluba Zagreb nije mo
guće prihvatiti, jer su u to vrijeme klupske prostorije zau
zete aktivnostima Kino-kluba "Zagreb". Yacht club bi mogao 
ove prostorije koristiti eventualno subotom ili nedeljom, 
pod uvjetima koje će dogovoriti dva Predsjedništva, t. Pred
sjedništvo Kino-kluba "Zagreb" i Yacht cluba Zagreb. 0 ovome 
zaključku će tajnik Kino-kluba "Zagreb" obavijestiti tajnicu 
Yacht cluba Zagreb.

Zaključak V: Ključeve pojedinih prostorija Kino-kluba "Zagreb" mogu posje
dovati samo osobe koje na to ovlasti Predsjedništvo Kino-klu- 
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ba ”Zagreb”, uz potpisivanje izjave o prihvaćanju obaveze 
i uvjetima pod kojima član Kino-kluba ”Zagreb” može dobiti 
ključeve, Podjela ključeva izvršit će se poslije obavljene 
inventure.

Ad 7o Program rada: a) projekcije;
b) tečajevi;
c) obljetnice;
d) video;
e) Delta;
f) pioniri.

Konstatacija: Program rada Kino-kluba '‘Zagreb” usvojen je na Izvanrednoj 
godišnjoj skupštini uz napomenu da ga Predsjedništvo treba 
konkretizirati i učiniti operativnim.

Zaključak I: a) projekcije
Program projekcija sačinit će Branko Bubenik koji pred
laže ciklus majstora amaterskog filma, zatim gostovanje 
istaknutih majstora amaterskog filma Domazeta iz Osijeka 
i Lukmana Iz Čakovca i posjetu amatera iz Brdovca, kada 
biše prikazali filmovi gostiju i organizirao razgovor 
s njima. Uz projekcije u prostorijama Kino-kluba “Zagreb 
trebalo bi održati sastanak predstavnika svih klubova 
iz zagrebačke regije, što je zajednička akcija sa Kino 
savezom Hrvatske. Prve projekcije mogle bi se organizira 
ti sredinom ili pred kraj veljače 1985.godine.

b) tečajevi
Kino-klub “Zagreb” odmah će raspisati natječaj za tečaj 
koji mora okupiti minimalno dvadeset sudionika. Mogući 
predavači su Branko Bubenik, Marijan Kodak, Ivica Hripko 
Vladimir Kovačić i Mladen Petričić. Tečaj će trajati 
četrdeset školskih sati a svaki polaznik dužan je prije 
početka tečaja uplatiti na račun Kino-kluba "Zagreb” 
svotu od 2,000 dinara« Predavači će biti plaćeni 500 di
nara po nastavnom satu, neto. Godišnje će Kino-klub “Zag 
reb” organizirati dva tečaja, 

c) obljetnice
Tokom 1985.godine u Kino-klubu “Zagreb” treba obilježiti 
pedesetu godišnjicu samostalnog djelovanja, dvadesetu 
godišnjicu rada Marijana Hodaka a Kino-klub “Zagreb" 
mogao bi pratiti svojim programom, odnosno prigodnim pro 
jekcijama značajne događaje u filmskom svijetu. Posebno 
bi u Kino-klubu “Zagreb" trebalo organizirati komemora- 
tivne projekcije povodom smrti istaknutih filmskih rad
nika, 

d) video
Tokom 1985,godine Kino-klub "Zagreb" mogao bi nabaviti 
za potrebe svoje video-sekcije televizor ( ukoliko bi 
kvalitetom zadovoljavao može i polovni ), te video kame
ru i magnetoscop. U financijski plan treba svakako unije 
ti kupovinu kazeta za potrebe video-sekcije Kino-kluba 
“Zagreb" a po mogućnosti već sada organizirati snimanje 
kazeta na posuđenoj opremi, te njihovom prodajom osigu
rati dio potrebnih sredstava za nabavku video opreme.

e) Delta
Nastavljajući svoju djelatnost u prostorijama Kino-kluba 
"Zagreb", članovi Delte sretat će se utorkom a prisustvo 
domara trebalo bi onemogućiti nesporazume sa drugim čla
novima Kino-kluba “Zagreb"9 zbog kojih su se članovi Del
te ranije zaključavali i onemogućavali pristup s prosto
rije ostalim članovima kluba,

■O P^onir^
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U koncipiranju rada i programa pionirske sekcije Kino-kluba 
"Zagreb” treba potražiti pomoć i suradnju tajnike Kino save
za Hrvatske Vere Robić te uključiti u dogovore i kasnije u 
rad nastavnike tehničkog odgoja iz osnovnih škola s područja 
opčine Medveščako Financiranje ove sekcije vrši SIZ tehničke 
kulture opčine Medveščak a predavača osigurava Kino savez 
Hrvatske. Rad se odvija u jutarnjim ili popodnevnim satima. 

Zaključak II:Branko Bubenik, Vladimir Hoholač i Zvonimir Stančić napra
vit će detaljne programe rada za pojedine oblasti djelova
nja Kino-kluba ”Zagreb" a posebno za projekcije, tečajeve, 
Delta i video-sekciju i podnijeti ih Predsjedništvu Kino- 
kluba ”Zagreb” na usvajanje.

Ad 8. Izbor : a) domara;
b) bibliotekara^
c) filmotekara;
d) Komisije za film;
e) tehničkog tajnika;
f) blagajnika ( knjigovođe );
g) tajnika.

Konstatacija: Po odredbama Statuta Kino-kluba ”Zagreb”, Predsjedništvo 
Kino-kluba "Zagreb" bira navedene izvršioce poslova i za
dataka, vodeći računa o spremnosti članova na prihvaćanje 
zaduženja i o pokazanim rezultatima u prošlosti.

Zaključak I:Predsjedništvo Kino-kluba "Zagreb" izabralo je Tomislava 
Turkalja za domara. U svome radu domar je dužan pridržavati 
se Pravilnika o radu domara, odredbi Statuta, Kućnoga reda 
i uputa Predsjedništva. 0 uzajamnim pravima i dužnostima 
sklopit će domar i Predsjedništvo Kino-kluba "Zagreb" ugovor.

Zaključak II:Prema izraženoj želji i spremnosti za taj posao, dužnost 
bibliotekara i filmotekara Kino-kluba "Zagreb” povjerava se 
Miloradu Šimari. U svome radu bibliotekar i filmotekar je 
dužan pridržavati se odredbi Pravilnika o radu bibliotekara 
odnosno filmotekara, Statuta i uputa Predsjedništva.

Zaključak III:članovi Komisije za film Kino-kluba "Zagreb" su Branko Bu- 
tenik, Alem Đurić i Vladimir Kotaačiš. Ha prvome sastanku 
Komisija će se konstituirati i izabrati predsjednika. Svim 
sastancima Komisije za film prisustvovat će tajnik Kino- 
kluba "Zagreb” koji će voditi zapisnik o radu. Tajnik će 
prikupljati scenarija članova Kino-kluba “Zagreb” i Organi
zirati sastanke Komisije za film u prostorijama Kino-kluba 
”Zagreb", na kojima će sudjelovati članovi Komisije za film 
i autori scenarija. Intenzitet sastanaka ovisi o intenzite
tu prikupljanja scenarija.

Zaključak IV:Predsjedništvo Kino-kluba "Zagreb” izabralo je za tehničkog 
tajnika Mladena Petričića. Prije preuzimanja dužnosti novog 
tehničkog tajnika, stanje tehnike provjerit će inventarska 
komisija u sastavu Vladimir Kovačić, Mladen Petričić i Duš- 
ko Popović. Tehnički tajnik ovlašten je da formira ekipu 
od nekoliko suradnika koja će obavljati pojedine zadatke i 
poslove tehničkog tajnika, u skladu sa odredbama Pravilnika 
o radu tehničkog tajnika, uputama koje dobije od tehničkog 
tajnika ili od Predsjedništva Kino-kluba ”Zagreb”.

Zaključak V:Na sugestiju SlZ-a tehničke kulture općine Medveščak, svi 
klubovi i organizacije tehničke kulture s područja općine
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Medveščak trebali bi imati računovodstvo na jednome mjes 
tu. Troškove bi snosio SIZ tehničke kulture a klubovi bi 
time uštedjeli znatne svote za programske aktivnosti i 
zadovoljavanje drugih potreba. Računovodstveni poslovi 
vodilimbi se najvjerovatnije u OK SSRNH opčine Medveščak', 
Predsjedništvo Kino-kluba "Zagreb” jednoglasno je prihva
tilo ovu ideju kao način štednje i bolju soluciju od 
postojeće. Do realizacije, dužnost knjigovođe Kino-kluba 
"Zagreb” obavljat če Silvija Wemer,l^oja je obavezna 
napraviti završni račun, potpuni financijski izvještaj, 
s tekstualnim dijelom i financijski plan za 1985.godinu. 
Nagrada Silvije Werner za obavljanje ovih poslova je od 
1.1 1985.godine 5.000 dinara.

Zaključak VI; Predsjedništvo Kino-kluba "Zagreb” izabralo je za tajnika 
Kino-kluba ”Zagreb" Duška Popovića. U svome radu dužan 
je pridržavati se odredbi Pravilnika o radu tajnika. Sta
tuta i uputa Predsjedništva. Nagrada za poslove tajnika 
ižnosi od 1.1 1985.godine 8.000 dinara.

Ad 9. Pitanja i prijedlozi

Konstatacija:Zvonimir Stančić predlaže da se sastanci video-sekcije 
održavaju i nadalje petkom.

Zaključak:Predsjedništvo Kino-kluba ”Zagreb” podržava ovaj prijedlog 
i određuje petak kao dan za aktivnosti video-sekcije Kino-klu
ba ”Zagreb”.

Nije bilo drugih pitanja niti prijedloga pa je 2.sjednica Predsjedništva 
Kino-kluba ”Zagreb” završena zakazivanjem 3.sjednice za ponedsjeljak, 
4.II 1985.godine u 18.00 sati.

Zapisničar:
Duško Popović,v.r.

Predsjednik:
Vladimir K_vačić,v.r.


